SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EDITAL Nº 078/2012 - SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
CANDIDATOS APROVADOS - RESULTADO FINAL

 CAMPUS CATALÃO

A Pró-Reitora de Graduação, o Pró-Reitor de Administração e Finanças e a Direção do Campus
Catalão/UFG , no uso de suas atribuições legais, tornam público o RESULTADO FINAL da
seleção para estagiários de que trata o Edital nº 078/2012.

LOCAL DO ESTÁGIO
Nº de
Vagas Nº de vagas por

subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota
20h

Laboratório de Simulação de
Mecanismos 01 ---

01 – José Salviano Borges

02 – Lorrany Cristina da Silva

03 – Tayane Karoline Nascimento

8,5

8,2

5,0

Departamento de Matemática 01 ---
01 – Jeferson Silva Martins

02 – Bruno Alves Maia

8,2

7,6

Laboratório de Ensino de

Geometria e Matemática
01 ---

01 – Maraisa  A. D. Fernandes

02 – Gnainna Santana Santos

8,1

7,9

1

LOCAL DO ESTÁGIO
Nº de
Vagas Nº de vagas por

subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota
20h

Centro de Gestão do Espaço
Físico – CEGEF

01
---

01 – Jéssica Ferreira Borges

02 – Pedro de Almeida Carísio

03 – Luiza de Souza Meireles

04 – Vinícius Rodrigues Ferreira

05 – Welmys Magno de Morais

06 – Kayro Ycaro Alves Teixeira

8,3

8,2

7,9

7,8

7,5

7,3

Curso de Química 01 ---

01 – Luciana de Andrade Bento

02 – Rafaiane Gonçalves Purcino

03 – Guilherme Santana Lopes

04 – Marcus Vinicius A. Mendes

05 – Nayara Cecília Lourenço

06 – José de Sá Borges Júnior

07 – Thyago Leal Calvo

08 – Lara Cristina B. da S. Soares

09 – Carlos Murilo da S. Filho

10 – Rômulo Teles de Oliveira

11 – Warley José da S. Mesquita

12 – Augusto de Paula Lemes

13 – Luiza Costa Vitorino

8,3

7,9

7,5

7,1

7,0

7,0

6,7

6,5

6,4

6,2

6,1

5,8

5,0

Curso de Física – Laboratório 01 ---

01 – Sara Aparecida da S. Vaz

02 – Francisco das C. Nobrega

03 – Herisson Miranda Reis

04 – Pedro Henrique Oliveira

7,7

7,4

7,3

6,2

Curso de Engenharia Civil 01 ---

01 – Ágatha Cristine Florêncio

02 – Mayco Velasco de Souza

03 – Murillo Fernandes Ferreira

04 – Lissa de Souza Meireles

05 – Monnike Yasmin R. Do Vale

06 – Carlos Jaime F. da Silva

07 – Igor Rodrigues dos Santos

8,3

8,2

8,0

8,0

7,7

7,7

7,2

2

LOCAL DO ESTÁGIO
Nº de
Vagas Nº de vagas por

subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota
20h

CACNET 01
Subárea : 1

Programação
para Web

01 – Juliano Mendes Ribeiro

02 – Elizabeth Cristina N. Fortunato

03 – Ruiter Alves de Matos

04 – Lucas Ferreira Rodrigues

8,0

7,0

6,7

5,6

Mestrado em Letras 01
---

01 – Raquel Ribeiro de Oliveira

02 – Josiane Rodrigues

03 – Mariza de Souza Gonçalves

04 – Aline Silvério de Freitas

05 – Paulo Vitor da S. Oliveira

06 – Nayara de Jesus Arruda

07 – Rosângela Alves da Silva

8,9

8,0

7,9

6,9

6,6

6,4

6,2

Curso de Enfermagem 01 ---

01– Gabriella C. G. de  Carvalho

02 – Janaina Ferreira Teixeira

03 – Sarah do Prado Bonfim

04 – Lorraine Dias Brandão

05 – João Lucas Lopes de Oliveira

06 – Keise Rodrigues Silva

07 – Karime Cassia da S. Gondim

08 – Letícia Cristina dos S. Alves

09 – Jéssica Neto Nascimento

10 – Taynan Pimenta de Oliveira

8,6

8,0

7,6

7,4

7,3

7,1

6,3

6,3

6,1

6,1

Curso de Administração 01 ---
01 – Leidiana Miguel de Rezende

02 – Giglioly Felipe do Nascimento

8,6

7,9

3

LOCAL DO ESTÁGIO
Nº de
Vagas Nº de vagas por

subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota
20h

Departamento Editorial 01 ---

01 – Géssica T. R. G. Marchiori

02 – Iohan Gonçalves Vargas

03 – Anelisa Pereira da Silva

8,6

8,5

5,0

Secretaria Administrativa e

Direção do CAC
01 ---

01 – Jackeliny Dias da Silva

02 – Paulo Vitor F. Monteiro

03 – Mateus André F. dos S. Alves

04 – Rafaela C. da S. Oliveira

05 – Jéssika Silva Martins

8,5

8,2

6,8

6,4

5,7

A classificação dos candidatos com notas empatadas, segue o critério do item “9” letra “b” do
Edital 078/2012: em caso de empate, terá prioridade o estudante com maior percentual cursado.
Persistindo o empate, considerar-se-á a maior média global do aluno, conforme histórico escolar
(extrato acadêmico).

Os candidatos  aprovados,  respeitando o número  de vagas,  deverão  comparecer  ao  Local  do
Estágio, no período de 18 a 20 de dezembro de 2012, das 8h às 12h e das 13h às 16h 30 min.,
munidos da documentação solicitada no item 12 alínea “a” Ficha de Cadastro; alínea “b” Termo
de Compromisso (3 vias); alínea “d” Plano de Atividades (3 vias) e alínea “e” Comprovante de
Matrícula, devidamente assinados e carimbados. Os formulários supracitados estão disponíveis
no sítio www.prograd.ufg.br, menu “Estágios” e submenu “Formulários”.

Goiânia, 17 de dezembro de 2012.

Profª. Sandramara Matias Chaves
Pró-Reitora de Graduação

Prof. Orlando Afonso Valle do Amaral
Pró-Reitor de Administração e Finanças

Manoel Rodrigues Chaves
Diretor do Campus Catalão

4